Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№ 74 комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№125 17.10.2022 г

«Об утверждении «Положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников»»

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р

«Об утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников государственных образовательных учреждений

Санкт-Петербурга» и в соответствии с решением педагогического совета от

13.10.2022г. (протокол № 2), с учетом мнения первичной профсоюзной

организации от 14.10.2022 г. (протокол № 2):

ПРИКАЗЫВАЮ:

Г Утвердить «Положение о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников» (Приложение 1).

2. Считать утратившим силу «Положение о наставничестве ГБДОУ

№74» от 29.08.2014 г.

т Утвердить «Дорожную карту (план мероприятий) на 2022-2023 годы

по реализации «Положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников»» (Приложение 2).

4. Ввести в действие «Положение о системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников» с 18 октября 2022 г.

т. Ввести в действие «Дорожную карту (план мероприятий) по

реализации «Положения о системе (целевой модели) наставничества

педагогических работников»» с 18 октября 2022 г.

6. Назначить ответственными за внедрение и реализацию «Дорожной

карты (план мероприятий) по реализации «Положения о системе (целевой

модели) наставничества педагогических работников»» заместителя заведующего

по учебно-воспитательной работе Свиридову Е.И., старшего воспитателя

Лактионову О.М.

р Назначить ответственным за психолого-педагогическую поддержку

сопровождения наставляемых психолога Дук П.Г.

8.  Ознакомить всех педагогических работников с настоящим

Положением.

9, — Контроль за выполнением настоя